

Nr 214

Av herr **Henningsson m. fl.**, om *arbetarskyddet inom TV-hanteringen.*

I den ständigt pågående produktionsprocess, som pågår inom såväl hantverk som industri, uppenbarar sig på vissa områden riskmoment som ställer arbetarskyddet inför helt nya krav.

Ett sådant som allt mer tränger på har uppenbarligen uppstått inom TV-hanteringen. Hittills har de riskmoment som här finnes inte rönt någon större uppmärksamhet i vårt land, helt visst därför att de största riskerna ligger förbundna med TV-apparaternas reparation, speciellt i samband med bildrörsbyte. Än har relativt få sådana reparationer förekommit, men en betydande ökning att emotse.

Men även i samband med andra slag av reparationer av TV-apparater föreligger stora risker.

I det första fallet är det faran för implosion av bildröret, som är ett extremt riskmoment, vilken består i att röret, som är så hårt evakuerat att ett 21" bildrör är utsatt för ett tryck motsvarande 2 ton, om det utsättes för slag eller dyligt, s. a. s. exploderar varvid glassplitter kan åstadkomma betydande skador på den som är sysselsatt med rörbytet eller på annan som befinner sig i närheten. Men också den centrala del som finnes i röret kan vid implosion kastas från sitt läge med våldsamt kraft, och som denna del har en vikt av ca 2 kg är det uppenbart att stora skador kan uppstå.

I andra fall är risken att den med reparationen verksamme eller annan som befinner sig inom räckhåll för den från sitt hölje befriade TV-apparaten blir utsatt för risken att komma i beröring med spänningsförande delar med hög voltstyrka. I större verkstäder förekommer ofta flera väggkontakter på samma arbetsbänk och dessa kan vara anslutna till olika ytterpoler av ett 380 volts nät, och eftersom stickpropparna i apparaterna inte är jordade, ej heller oförväxelbara, kan 380 volts spänning föreligga mellan två på samma bord placerade TV-apparater som är befriade från sitt hölje.

Än flera riskmoment än de här anförda kan andragas, men redan av det sagda torde framgå, att då i vårt land hittills inga bestämmelser utfärdats för detta speciella område, särskilda bestämmelser är i hög grad önskvärda, varför vi hemställer,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning av dessa spörsmål samt utformandet av de regler till vilka en sådan utredning kan giva anledning.

Stockholm den 24 januari 1962

Einar Henningsson

Eric Svenning

Hugo Bengtsson

i Landskrona

Erik Adamsson

Anna-Greta Skantz